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Lærerkursus i Israel om Holocaust     
DIIS, Holocaust og folkedrab afholder i samarbejde med 
uddannelsesstedet Yad Vashem et lærerkursus i Israel. Kurset vil give 
deltagerne faglige og pædagogiske redskaber til at undervise om 
Holocaust, og der vil derudover blive inddraget områder som 
antisemitisme, Holocaust-benægtelse og mindekultur. 
 
Kurset finder sted på Yad Vashem i Jerusalem i oktober 2010 og er 
åbent for undervisere på alle niveauer og fra alle relevante fag.  
 
Kursusafgiften er 7650 kr. inkl. fly tur/retur til Israel, afbestillings-
forsikring, overnatning i dobbeltværelse m. morgenmad, undervisning 
samt let frokost på Yad Vashem, udflugter og transport i Israel, 
kursusmateriale samt to seminarer i Danmark. Tillæg for enkeltværelse 
er 2000 kr. Rejsen er 16.- 26. oktober 2010. 
 
For yderligere information og ansøgning, se www.diis.dk/yadvashem 
eller kontakt Tine Brøndum på tbe@diis.dk eller på tlf. 32 698 931. 

Ansøgningsfristen er den 26. april 2010. 

  

 
Danske lærere besøger mindesmærker for 
Holocausts ofre på Yad Vashem, Jerusalem, 
oktober 2009 
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Premiere på dokumentarfilmen 
"THERESIENSTADT – danske børn i nazistisk 
fangenskab" 

  

  
Den 13. april afholder DIIS premiere på dokumentarfilmen 
”THERESIENSTADT – danske børn i nazistisk fangenskab”. Filmen 
fortæller historien om seks jødiske børn, der sammen med deres 
familier blev deporteret fra Danmark til kz-lejren Theresienstadt under 
2. Verdenskrig. Filmen bygger på øjenvidneberetninger, der flettes 
sammen med historien om Danmarks besættelse, Europa i krig og 
Holocaust – nazisternes forsøg på at udrydde de europæiske jøder. 
 
Dokumentarfilmen er udarbejdet af DIIS i samarbejde med Minerva 
Film A/S og retter sig mod undervisning i udskolingen samt på 
gymnasieniveau. Den er en del af et samlet undervisningsmateriale, 
der desuden vil bestå af hjemmesiden www.theresienstadt.dk, som 
lanceres til april.  
 
Premieren foregår i Dagmar Teatret (Jernbanegade 2, 1608 Kbh. V) 
tirsdag den 13. april kl. 12-14.30. Interesserede kan rette forespørgsel 
om billetter til Sofie Birkebæk på sbi@diis.dk eller på tlf. 32 698 937. 

Arrangementet er gratis.  

 

   

 

 
  

Ny undervisningsside om Holocaust-benægtelse og 
kildekritik på nettet 

    

 
DIIS, Holocaust og folkedrab lancerede den 27. januar en ny 
undervisningswebside om Holocaust-benægtelse, www.holocaust.dk, 
der henvender sig til elever på ungdomsuddannelserne. Websiden 
behandler bredt emnet Holocaust-benægtelse, men der fokuseres også 
på emner som benægtelse af andre folkedrab, konspirationsteorier, 
hate speech mm. Ligeledes huser siden flere artikler, hvis formål er at 
skærpe de unges kildekritiske kompetencer samt gøre dem i stand til at 
gennemskue websiders lødighed. Der findes også interaktive quizzer, 
diskussions-spørgsmål samt en nyhedsfeature på siden. 
 
Undervisningsmaterialet er tilgængeligt på adressen 
www.holocaust.dk, hvor du også kan finde baggrundsartikler, kilder 
m.m. samt en lærervejledning, der inspirerer til, hvordan man kan 

  

 
Forsiden på den nye undervisningsside om 
Holocaust-benægtelse 
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arbejde med sidens artikler i de forskellige fag. 

 
  

 

 
  

Lærerkursus på DIIS om Holocaust-benægtelse og 
Theresienstadt 

    

Den 29. september 2010 afholder DIIS, Holocaust og folkedrab et 
lærerkursus, der tager udgangspunkt i to nyligt udarbejdede 
undervisningsmaterialer. Det drejer sig om dokumentarfilmen 
”THERESIENSTADT – danske børn i nazistisk fangenskab”, der 
fortæller historien om seks jødiske børn i en kz-lejr under 2. 
Verdenskrig, samt undervisningssiden om Holocaust-benægtelse 
www.holocaust.dk.  
 
Kurset henvender sig til undervisere på ungdomsuddannelserne samt 
lærere i de ældste klasser i grundskolen. Yderligere information om 
kurset vil blive udsendt med et senere nyhedsbrev. Tilmelding kan 
allerede nu ske ved at sende en mail til Stine Thuge på sth@diis.dk.  

  

 
Deltagere på et af DIIS's lærerkurser 

 

 
  

 

 

Få inspiration til AT-forløb om folkedrab     
Det er nu muligt at få inspiration til AT-forløb eller AT-opgaver, der 
omhandler folkedrab eller relaterede emner. På www.folkedrab.dk’s 
lærerforum kan man nu finde forslag til artikler, kilder og 
undervisningsforløb, der kan være relevante for årets AT-tema 
"Videnskabelige gennembrud og teknologiske landvindinger 1851-
1914". Du finder forslag til forløb mm. her 
 
Ønsker du at inddrage emnet folkedrab på andre måder i et 
projektforløb, kan du kontakte Tine Brøndum på tbe@diis.dk for forslag 
til oplægsholdere eller lignende. 

  

  

 
Racismetanken og den efterfølgende race-
hygiejne er eksempler på datidens viden-
skabelige teorier, der fik en afgørende 
betydning i den nazistiske ideologi 

 

 
  

Auschwitz-dag 2010 – hør gæstetalernes oplæg     
Den 18-29. januar 2010 afholdte DIIS, Holocaust og folkedrab ni 
tværfaglige temadage for elever på landets ungdomsuddannelser. 
Dermed deltog, diskuterede og reflekterede mere end 2000 elever over 
nogle af de processer og ”farlige forestillinger” om andre, der medvirker 
til, at folkedrab kan finde sted.  
 
Selvom temadagene nu er afholdt, er det stadig relevant at arbejde 
med årets tema. Det er nu muligt via podcasts at høre eller genhøre de 
forskellige gæstetalere, der fortalte deres historier på temadagene. Du 
kan downloade gæstetalernes fortællinger her – ligesom du kan finde 
undervisningsperspektiver og forslag til undervisningsforløb, film mm. 
relateret til temaet ”Farlige forestillinger”. 

  

 
En af gæstetalerne ved Auschwitz-dag 2010 
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Ny rapport: Undervisning om Holocaust og 
menneskerettigheder på gerningssteder 

    

Hvordan underviser man på en meningsfuld måde om Holocaust og 
menneskerettigheder? Og kan undervisning om disse emner medvirke 
til mere tolerance over for nutidige minoritetsproblematikker? EU’s 
Fundamental Rights Agency udgav den 27. januar 2010 en ny rapport 
om lærere og elevers holdninger til og erfaringer med undervisning om 
Holocaust og menneskerettigheder på historiske steder og 
gerningssteder.  
 
Rapporten viser bl.a., at lærere ofte savner retningslinjer og redskaber 
til undervisning på historiske steder. Udover rapporten vil projektet 
munde ud i en praktisk håndbog for undervisere om det at undervise på 
Holocaust-relaterede steder og i en diskussionsbog, der behandler 
emnet gennem casestudier mm.  
 
Lærere og elever fra ti EU-lande har deltaget i projektet, herunder 
Danmark via DIIS, Holocaust og folkedrab. 
 
Læs mere om undersøgelsen og download hele rapporten   
  

  

 
Besøgende i kz- og udryddelseslejren 
Auschwitz-Birkenau, der i dag er et museum 
og uddannelsessted 

 

 
  

 

 

Ny undervisningsbog om Jugoslaviens sammenbrud og 
krigene på Balkan 

    

Gymnasielærer Anders Bjørn har netop udgivet bogen "Jugoslaviens 
sammenbrud – Balkan-krigene 1991-2001" på forlaget Frydenlund. 
Bogen er udviklet til historieundervisningen på 
ungdomsuddannelserne, men kan også bruges i tværfaglige forløb. 
Bogen behandler bl.a. den historiske baggrund for opløsningen af 
Jugoslavien, krigen og folkedrabet i Bosnien, krigsforbrydertribunalet 
samt Danmarks rolle under krigene.  
 
Til udgivelsen hører desuden en række kildetekster, der er udvalgt til 
hvert af bogens kapitler, samt forslag til andet materiale om emnet.  

 Kildetekster mm. findes på www.his2rie.dk  

   

  

  

 
En overlevende fra Srebrenica i afmagt over 
FN-soldaternes passivitet 
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